
EP įsteigti gynybos, visuomenės sveikatos, demokratijos ir būsto
krizės komitetai

Trečiadienį europarlamentarai balsavo už dviejų nuolatinių ir dviejų specialiųjų
komitetų sudarymą, kurie svarstys saugumo ir gynybos, visuomenės sveikatos,
demokratijos ir būsto krizės klausimus.

Siekiant tinkamai atsakyti į Europai kylančius iššūkius, piliečių rūpesčius ir atspindėti
Europos Parlamento rinkimų rezultatus, šiuo metu veikiantiems Saugumo ir
gynybos bei Visuomenės sveikatos pakomitečiams suteiktas nuolatinių komitetų statusas
448 EP nariams balsavus už, 160 prieš, o 40 susilaikius. Kiekviename iš jų dirbs po 43
europarlamentarus.

Nuo kitų metų pradės veikti ir du specialieji komitetai. Europos demokratijos skydo
komitetui, kurio sudarymui pritarė 441 europarlamentaras, 178 nepritarė, o 34 susilaikė,
pavesta kovoti su piktavališkų trečiųjų valstybių informavimo kampanijomis ir strategine
komunikacija bei tirti teisines spragas, leidžiančias piktavališkai kištis į demokratinius
procesus. Būsto krizės ES komitetui, kurios sudarymui pritarė 480 EP narių, 148 nepritarė,
o 20 susilaikė, pavesta pasiūlyti sprendimus dėl deramo, tvaraus ir įperkamo būsto
Europoje.

Specialieji komitetai veiks vienerius metus, o kiekviename iš jų dirbs 33 europarlamentarai.

Naujųjų komitetų sudėtis bus paskelbta kitų metų sausio 20-23 d. Strasbūre vyksiančioje
plenarinėje sesijoje. Vėliau vyks steigiamieji šių komitetų posėdžiai, kuriuose bus renkami jų
pirmininkai ir pavaduotojai.

https://www.europarl.europa.eu/committees/lt/sede/home/highlights
https://www.europarl.europa.eu/committees/lt/sede/home/highlights
https://www.europarl.europa.eu/committees/lt/sant/home/highlights

